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Sprawozdanie ze Zjazdu Sekcji Forum Młodych  
Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego
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Ze ZjaZdów

W dniach 24–25 października 2019 roku w Łodzi 
odbył się Zjazd Sekcji Forum Młodych Polskiego To-
warzystwa Dermatologicznego. Wydarzenie to jest 
organizowane przede wszystkim z myślą o młodych 
dermatologach i lekarzach w trakcie specjalizacji, 
ale także wszystkich lekarzach, którzy chcą być na 
bieżąco z najnowszymi doniesieniami i zaleceniami 
dotyczącymi chorób skóry. 

Pierwszego dnia uczestnicy konferencji mogli 
wziąć udział w warsztatach z trichoskopii, dermato-
skopii, kompresjoterapii oraz dotyczących leczenia 
biologicznego, które były prowadzone przez uznane 
autorytety. Mieliśmy okazję wysłuchać inaugurują-
cego wykładu prof. dr hab. Lidii Rudnickiej, prezes 
Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego, a także 
wykładów m.in. prof. dr. hab. Jacka Szepietowskiego, 
członka prezydium EADV, oraz prof. dr hab. Joanny 
Narbutt, konsultanta krajowego w dziedzinie der-
matologii. Gościem zagranicznym był prof. Ricardo 
Vieira z Portugalii, który przedstawił wskazówki 
z zakresu chirurgii dermatologicznej przydatne w co-
dziennej praktyce. Profesor Erçin Özüntürk ze Stam-
bułu podzielił się z uczestnikami Zjazdu swoją wie-
dzą i doświadczeniem w terapii toksyną botulinową.

W drugim dniu konferencji odbyła się sesja plenar-
na, następnie trzy sesje „Młodzi dla Młodych”, a także 
sesje satelitarne, warsztaty ze statystyki oraz prezenta-
cje prac naukowych i przypadków klinicznych. 

Tegoroczna konferencja cieszyła się dużym zain-
teresowaniem i okazała się największą z dotychczas 
zorganizowanych edycji Forum Młodych. Adep-
ci dermatologii w trakcie dwudniowej konferencji 
przedstawili ponad 140 prezentacji. Były one podzie-

lone na trzy kategorie: prezentacje przypadków kli-
nicznych, prace eksperymentalne oraz prace klinicz-
ne. Zarówno członkowie komisji przewodniczący 
sesjom, jak i uczestnicy zjazdu mogli uczestniczyć 
w dyskusji na temat przedstawianych prac. Młodzi 
dermatolodzy walczyli o uznanie ekspertów, jak 
również o nagrody rzeczowe, bony na zakup książek 
i udział w konferencjach dermatologicznych – krajo-
wych i zagranicznych. Wybrano dwie najlepsze prace 
zjazdu, które zostały nagrodzone udziałem w presti-
żowej konferencji American Academy of Dermatolo-
gy w Denver. Główną nagrodę za pracę eksperymen-
talną zdobyła Dorota Mehrholz z Gdańska za pracę 
„Możliwości zastosowania nanocząstek srebra jako 
miejscowego preparatu przeciwbakteryjnego”, a za 
najlepszą pracę kliniczną – Justyna Szczęch z Rzeszo-
wa za pracę: „Obraz kliniczny i częstość występowa-
nia świądu u pacjentów z toczniem rumieniowatym 
skórnym”. Ponadto w każdej z kategorii przyznano 
I, II i III miejsce oraz wyróżnienia. 

Pod koniec zjazdu odbyło się walne zgromadzenie 
członków Sekcji Forum Młodych PTD, podczas które-
go w wyniku oficjalnego głosowania wybrano człon-
ków Zarządu. Jednogłośnie nową przewodniczącą 
Sekcji Forum Młodych została prof. dr hab. Aleksan-
dra Lesiak, a wiceprzewodniczącym – prof. dr hab. 
Adam Reich. Wybrano czterech nowych członków 
Zarządu: Annę Ryczek z Rzeszowa, która będzie peł-
niła funkcję sekretarza, Magdalenę Salińską z Łodzi, 
która obejmie funkcję skarbnika, oraz Agatę Kłoso-
wicz z Krakowa i Michała Adamczyka z Lublina.

Części naukowej towarzyszył bogaty program 
pozamerytoryczny. Organizatorzy zadbali o wyjątko-
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wą atmosferę, integrację środowiska oraz możliwość 
zrelaksowania się podczas wieczorów towarzyskich 
z muzyką na żywo oraz imprezy tanecznej z DJ-em. 

Podsumowując – uczestnicy konferencji mieli oka-
zję wysłuchania znakomitych wykładowców, poru-
szających ważne zagadnienia teoretyczne i praktycz-
ne, zdobycia nowych doświadczeń oraz nawiązania 
kontaktów naukowych. Młodzi dermatolodzy po raz 
kolejny udowodnili, że mają dużą motywację do po-
szerzania wiedzy i rozwoju naukowego.

Wszystkim prezentującym gratulujemy, życzymy 
sukcesów naukowych i zachęcamy do dalszej pracy. 
Na kolejny zjazd Sekcji Forum Młodych PTD zapra-
szamy za dwa lata.

Magdalena Salińska
Klinika Dermatologii i Wenerologii  
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
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